
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.02.2024г.  № 7-п 

О назначении публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка 

 

 

Руководствуясь Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, статьей 

28 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области и «Порядком 

организации и проведения публичных 

слушаний на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского сельского поселения Омской 

области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить проведение публичных 

слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

площадью 300 кв.м. имеющего 

месторасположение по адресу: Омская 

область, Любинский район, п. 

Центрально-Любинский, ул. Новая. 

Расположенный в зоне в зоне застройки 

индивидуальными жилыми домами (Ж-1), 

вид разрешенного использования: 

социальное обслуживание. 

2. Дата проведения публичных 

слушаний 22.02.2024 года. Время 

проведения: 16.00 часов. Место 

проведения: Омская область, Любинский 

район, п. Центрально-Любинский, ул. 

Школьная, д.4, Администрация 

Центрально-Любинского сельского 

поселения. 

3. Предложения и замечания по 

вопросу, обсуждаемому на публичных 

слушаниях, могут быть представлены по 

адресу: Омская область, Любинский 

район, п. Центрально-Любинский, ул. 

Школьная, д.4, Администрация 

Центрально-Любинского сельского 

поселения, кабинет № 3 телефон: 

8(38175)2-44-67 в срок до 21 февраля 2024 

года. 

4. Определить комиссию 

организатором проведения публичных 

слушаний, Приложение № 1.                            

5. Опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене «Центрально-

-Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети «Интернет»  

6. Контроль исполнения настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.02.2024г.  № 9-п 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 15.10.2018 года № 57-п «Об 

утверждении  Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования перечня государственного 

(муниципального) имущества, 

свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» 

 

      В соответствии с положениями 

Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального 

закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», 

приказом ФАС России от 21 марта 2023 

года № 147/23 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении 

государственного или муниципального 



имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение 

указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов 

в форме конкурса», Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района, 

Администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения, 

 

   1.Внести изменения в постановление 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения от 15.10.2018 года № 

57-п «Об утверждении  Порядка 

формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и опубликования перечня 

государственного (муниципального) 

имущества, свободного от прав третьих 

лиц, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области» следующие изменения:  

   1) в преамбуле слова «приказом ФАС 

России от 10 февраля 2010 года № 67 «О 

порядке проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении 

государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение 

указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов 

в форме конкурса» заменить словами 

«приказом ФАС России от 21 марта 2023 

года № 147/23 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении 

государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение 

указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов 

в форме конкурса»; 

    2) в подпункте 5.2 Порядка 

предоставления в аренду имущества, 

включенного в перечень имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности, и свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, техническое 

состояние которого требует проведения 

капитального ремонта, реконструкции 

либо проведения иных работ, 

утвержденного Решением, слова 

«приказом ФАС России от 10 февраля 

2010 года № 67 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении 

государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение 

указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов 

в форме конкурса» заменить словами 

«приказом ФАС России от 21 марта 2023 

года № 147/23 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении 

государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение 

указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов 

в форме конкурса».  

   2. Настоящее постановление 

опубликовать в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 



разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

   3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.02.2024г.  № 10-п 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского  муниципального 

района Омской области 

от 26.12.2015 г № 79-п 

"Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, земельного участка, 

государственная собственность на 

который не разграничена, без проведения 

торгов" 

 

 

В соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановления 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского  

муниципального района Омской области  

от 26.12.2015 г № 79-п "Предоставление 

земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, 

земельного участка, государственная 

собственность на который не 

разграничена, без проведения торгов",  

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского  

муниципального района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
В постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского  муниципального 

района Омской области от 26.12.2015 г № 

79-п 

"Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, земельного участка, 

государственная собственность на 

который не разграничена, без проведения 

торгов" внести следующие изменения: 

1.Подраздел 5 "Предоставление 

земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, 

земельного участка, государственная 

собственность на который не 

разграничена, без проведения торгов":   

 а) абзац седьмой пункта 17 изложить 

в следующей редакции;  

«- Приказом Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра 

и картографии от 02.09.2020 № П/0321 

«Об утверждении перечня документов, 

подтверждающих право заявителя на 

приобретение земельного участка без 

проведения торгов» (Официальный 

интернет-портал правовой информации 

http://pravo.gov.ru, 02.10.2020);»:  

б) в подпункте 6 раздела 5 слова 

«приказом Минэкономразвития России 

от 12 января 2015 года № 1» заменить 

словами «приказом Федеральной 

службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 02.09.2020 № 

П/0321». 

 

2.Настоящее постановление 

опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить в сети 

«Интернет» на официальном сайте 

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.02.2024г.  № 11-п 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского  муниципального 

района Омской области 

от 21.01.2016 г № 4-п "Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности, земельного участка, 

государственная собственность на 

который не разграничена" 

 

В соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановления 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского  

муниципального района Омской области  



от 21.01.2016 г № 4-п ""Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности, земельного участка, 

государственная собственность на 

который не разграничена", Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского  муниципального 

района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
В постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского  муниципального 

района Омской области от 21.01.2016 г № 

4-п 

"Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, земельного участка, 

государственная собственность на 

который не разграничена" внести 

следующие изменения: 

1.Подраздел "Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности, земельного участка, 

государственная собственность на 

который не разграничена" 

 а) абзац седьмой пункта 17 изложить 

в следующей редакции;  

«- Приказом Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра 

и картографии от 02.09.2020 № П/0321 

«Об утверждении перечня документов, 

подтверждающих право заявителя на 

приобретение земельного участка без 

проведения торгов» (Официальный 

интернет-портал правовой информации 

http://pravo.gov.ru, 02.10.2020);»:  

б) в подпункте 9 раздела 5 слова 

«приказом Минэкономразвития России 

от 12 января 2015 года № 1» заменить 

словами «приказом Федеральной 

службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 02.09.2020 № 

П/0321». 

 

2.Настоящее постановление 

опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить в сети 

«Интернет» на официальном сайте 

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 


